Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado
ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão
competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme
abaixo se especifica e localiza:

Serviço  pleiteado:  Revitalização  da  Praça  José  Gonçalves  do  Nascimento  no  Bairro
Jaraguazinho

Local: Rua Sebastião Moreira Cezar, ao lado do número 904

Bairro: Jaraguazinho

Justificativa

As  praças  públicas  são  ambientes  de  lazer,  descanso,  sociabilidade  e
entretenimento para as crianças, jovens e adultos, sendo assim pensando no bem estar
dos moradores e daqueles que utilizam a referida praça solicito ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito que encaminhe a Secretaria de Serviços Públicos a solicitação para
limpeza e revitalização da pintura da praça José Gonçalves do Nascimento no bairro
Jaraguazinho. No final do mês de junho de 2023 o local acima mencionado recebeu
novos  parquinhos  que  estão  atendendo  as  crianças  com  maior  qualidade,  mas
infelizmente a pintura degradada, assim como a limpeza das paredes e piso carecem
dessa melhoria ao qual solicito nessa presente indicação.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 03 de outubro de 2023.

GIL OLIVEIRA
Vereador - PRTB

		2023-10-17T20:10:07+0000